

# המרכז

# לערבות הדדית



(ע"ה)

גליון מס': 121. פרשת: ויצא. י"א כסלו ה'תשפ"א.

העלון מוקדש לרפוא"ש בדרכי נעם: **בת ציון אביגיל בת סימה יוכבד תח"י**

זמנים לשבת קודש: **ויצא.**

כניסה יציאה ר"ת
ירושלים: 17:44 17:12 16:21*
תל אביב: 17:40 17:08 16:17
חיפה: 17:40 17:08 16:17
בית שמש: 17:44 17:12 16:21
*לנוהגים 40 דק' בירושלים: 16:01
הזמנים עפ"י לוח אור החיים.

## שימו לב: הוצאת העלון והפצתו, היום על דעת, שלא לעיין בו בשעת התפילה, וקריאת התורה.

### מבט מהפרשה:

הסתכלות לחיים מפרשת השבוע.

### תפילה מפורשת

עוד מובא במפרשים שעל האדם צריך לפרט בקשתו ולא לומר הרי הקב"ה ודאי יודע מה אני חושב מה אני צריך ולמה אני זקוק וימציא לי צרכי, אלא על האדם לפרט, כפי שעשה כאן יעקב אבינו: לחם - לאכול, ובגד - ללבוש.

ובזוהר הקדוש מפרש שהאדם צריך להתפלל לפני הקב"ה תפילה מפורטת כמה שיותר.

וכמעשה המפורסם במדרש: מעשה ביהודי שהיה עולה לירושלים ורגליו כשלו מטורח ההליכה, ובצר לו נשא תפילה לבורא עולם, אנא שלח לי חמור! ולא פירט יותר.

עוד תפילתו בפיו והנה הוא רואה איש רוכב על אתון דוהר לקראתו, שמח בלבו על שנענתה תפילתו - "טרם יקראו ואני אענה עוד הם מדברים ואני אשמע".

אחר הבטחת הקב"ה ליעקב שישמרהו, נודר יעקב אבינו: "אם יהיה אלקים עמדי ושמרני בדרך הזה אשר אנכי הולך ונתן לי לחם לאכל ובגד ללבוש"

יעקב אבינו מסתפק במועט, אין הוא מבקש מותרות, רק לחם לאכול ובגד ללבוש, בכדי להחיות את נפשו ותו לא.

אך נוסח הנדר שאומר יעקב, מהורר תמיהה גדולה, פשוט שלחם אוכלים ובגד לובשים, א"כ מדוע יעקב היה צריך לפרט את דבריו? וכי הוא מדבר עם אדם קשה הבנה?

אלא כוונתו של יעקב היתה, שה' יתן לו לחם והוא יהיה בריא בגופו ובנפשו שיוכל לאכול מתוך בריאות איתנה ונהורא מעליא,

וכן פרנסה באופן ההולם אותי ולא בדרך שאינה יאה לי, לא לחם חסד אלא מידך המלאה והרחבה העשירה והפתוחה, שיזכה לאכול עם שיניים בריאות ולא תותבות, ולא חלילה דרך אינפוזיה או כפי שקרה לרוטשילד מעשירי עולם מאילי ההון המפורסמים שמת מרעב עם כל כספו בתוך הכספת,

זה לא עוזר שתהיה לאדם מאפיה קונדטוריה או מעדניה אם לא תהיה לו האפשרות ליהנות מזה. או אדם שאינו בריא בנפשו ומרוב צער אין לו תאבון לאכול. או שישנם ל"ע אנשים חולים שהרופאים אוסרים עליהם כל מיני מאכלים, כגון: מטוגן חריף בשרים שומנים כולסטרול סוכרים וכו'.

ובגד ללבוש יכול להיות לאדם בוטיק בגדים או מפעל טקסטיל אך הוא שוכב בבית חולים עם פיגמה או חליפת לחץ לא עליו, או בכלא עם בגדי אסירים.

### " יוכל להיות לאדם בוטיק בגדים או מפעל טקסטיל אך הוא..."

והנה כשהגיעה האתון סמוך אליו המליטה זכר, והרוכב על האתון שהיה שר רומאי, ציוה על ההלך לשאת את הרך הנולד על כתפיו ולהביאו העירה.

ראה האדם כי כלתה אליו הרעה מאת השר ולדאבנו הוא מוכרח לשאת את העיר לביתו של השר. התרעם ואמר: ריבונו של עולם! אני ביקשתי חמור לרכוב עלי, ואתה שלחת לי חמור שארכיב אותו עלי, ביקש לרכוב ונמצא מרכיב.

מכאן אנו רואים שאדם צריך לפרט את בקשתו באר היטב.

עשרת עשרת וואקוב

על פי קת ישראל

מוקדש לע"נ: הרב יואל יוסף ז"ל, בן ר' משה ומרים. נתבש"מ ביום א' ו' בכסלו התשפ"א תנצב"ה

### 'סימנים עשה'

מאת הרב חננאל עמר הי"ו  
מתי התחתנו יעקב ולאה

באר ה'רחבות'  
עלי עין.

השולחן ערוך החמישי  
סיפור לשבת.

הדרך הטובה ביותר  
לזכות לישועה

פניני אוה"ח.

ב"ה  
ג'מ"ז  
לרכי זי"ם  
בנשיאות הרב אייל עמרמי  
שליט"א

להשאלת:

גמרות שוטנשטיין,  
וספרי טוש"ע.

רח' נחום פינת מלכי-  
ישראל, שכונת גאולה.

לפרטים:

פלי: 054-844-86-83

או בקו המידע:

02-590-7438



## בא להדליק את יאור התורה בליחות המסונלים של מוצ"ש.

חודש כסלו, בו אנו מסמלים את ניצחון אור התורה והיהדות, על חושך גלות יוון, זה הזמן שלך להדליק את האור ולהיות שותף בלימוד התורה בזמני הפגרה.



באפשרותך להקדיש את הלימוד להצלחתך, או להבדיל לע"נ יקירך, חייג עכשיו: 052-7100-955.

אומר את הדברים במפורש, אך כיון שהרי בחור מבוגר אתה, והנך זקוק לישועת ה' במציאת שידוך, רציתי לסייע לך למצוא את זיווגך המתאים, ולכן ניצלתי את ההזדמנות שגדולי תורה רבים נמצאים בביתי – ושיבחתך בפניהם, ומעתה יצא שמך כתלמיד חכם...

כשסיפרו זאת לגאון רבי שלמה זלמן אויערבאך צ"ל, הוא התפעל מן הפקחות, אך עוד יותר מן הצדקות שבמעשה, בצינו כי רבי איסר זלמן בעצם הסכים לבייש את עצמו בשבחו את הבחור, למרות שבכך יהיו בין הנוכחים שיחשבו שאינו יודע שהחידוש נאמר במפורש בש"ך.

באותו ענין, נביא מעשה שהיה אצל הגאון רבי ברוך פרנקיל תאומים, בעל ה"ברוך טעם" שכיהן כרבה של העיירה לייפניק.

אברך צעיר שמילא כרסו בש"ס ופוסקים הגיע ל"ברוך טעם" ובפיו בקשה: יבחן אותו הרב על ארבעת חלקי השולחן ערוך וייתן לו סמיכה להוראה, תעודה בה כתוב שהוא יכול לשמש כרב בישראל. בחן אותו ה"ברוך טעם" ישר והפוך, ונוכח לדעת שאכן ראוי הוא לשמש כרב ונתן לו את התעודה המבוקשת.

לפני שיצא האברך שאל אותו הגאון הישישי: "אמור נא, אברך, האם הנך בקי גם בחלק החמישי של השולחן ערוך?" האברך נבוך. הן ידוע לכל שהשולחן ערוך מכיל רק ארבעה חלקים, על איזה חלק חמישי מדובר? נענה ה"ברוך טעם": "החלק החמישי הוא החלק שלא כתוב, ובו לומדים כיצד לנהוג ברגישות ובפקחות מול בני האדם"...

(גד שכטמן – הידברות)

ביתו הצנוע של הגאון רבי איסר זלמן מלצר, היה בית ועד לחכמים, מקום התכנסות לשאלות של כלל ישראל, ואכן שואבת לכל מי שרצה לשאול שאלות בלימוד התורה, או לקבל עצה טובה וברכה, תדיר שהו בו תלמידי חכמים וגדולי תורה רבים שבאו לדון עמו בלמוד התורה בסוגיות שונות, ולפלפל בדבר הלכה.

באחד מדיוני תורה אלו, ישב שם גם בחור שהתערב אף הוא בפלפולי התורה אשר נדונו בריתחא דאורייתא על ידי גדולי התורה, ובתוך דבריו אמר חידוש הכתוב במפורש בש"ך בחלק "יורה דעה" שבשולחן ערוך.

(הש"ך, הינם ראשי התיבות של הספר ש'פתי כ'הן, שחיבר הגאון רבי שבתאי כהן צ"ל על השולחן ערוך. והוא מפלפל ומלבן בדברי השולחן ערוך, ומציע לעתים חידושים משלו בסוגיות האמורות. הבחור ציטט חידוש בשם הש"ך, ולא ציין בשם מי הדברים אמורים)

לפתע, התרומם רבי איסר זלמן ממקומו, והחל להרעיף דברי שבח רבים על ראש הבחור, בצינו בפני כל הרבנים בהתפעלות רבה. "החידוש ששמענו זה עתה, הינו מיוחד במינו"...

אמנם הבחור עצמו לא הרגיש בנוח מהשבחים המרבים שהרעיפו עליו, משום שידע היטב כי מדובר בחידוש המופיע במפורש בפירוש הש"ך. הוא ביקש לומר שהחידוש אינו שלו, אבל אותו גאון וצדיק לא הניח לו והמשיך לשבחו עוד ועוד.

לאחר שעזבו גדולי התורה את הבית, פנה רבי איסר זלמן לאותו בחור, וזיק של פקחות בעיניו, כשהוא מטעים באוזניו: אכן, ידעתי בני שהש"ך

## עדיף לבקש ישועה בדרך 'תפילה' ולא בדרך 'מופת וסגולה'

### מוקדש לזכות:

דניאל בן מה'ין, ואסתר בת יעל. - לרפוא"ש, וזש"ק.

### פניני אור החיים:

מתורתו של רבנו הק' ר' חיים בן עטר זיע"א



תלוי בתפילתו, אלא אם ירצה הקדוש ברוך הוא יכול לרפאות המום בדרך סגולה, ואמר לו הקדוש ברוך הוא, שעליו לשוב בתשובה על הענין.

ובזה מפרש רבינו הקדוש את הפסוק 'ויאמר ה' אליו מי שם פה לאדם או מי ישום אלם או חרש או פקם או עור הלא אנכי ה', ועתה לך ואנכי אהיה עם פיך'. וזה לשון קודשו:

'היה ראוי לו למשה לדעת סיבת דבר ולתקן, ויתפלל לה' על הדבר, אשר לא כן הוא עושה אלא אדרבה מראה כי הדבר הוא טבעי ואינו תלוי מצידו, ולזה אמר אליו 'ועתה' ואין ועתה אלא תשובה שיחזור בו מדעת זו, וכנגד חשש שלא יאמינו ישראל לצד עלגותו, אמר אליו, אנכי אהיה עם פיך והוריתיך. עד כאן לשון קודשו.

[אור החיים ויצא פרק ל פסוק א, שמות פרק ד פסוק י']

בפרשתינו נאמר 'ותרא רחל כי לא ילדה ליעקב ותקנא רחל באחיה, ותאמר אל יעקב הבה לי בנים ואם אין מתה אנכי, ויחר אף יעקב ברחל ויאמר התחת אלקים אנכי אשר קנע מן פרי בטן'.

ולכאורה התנהגותו של יעקב תמוהה???

ומבאר רבינו האור החיים הקדוש וזה לשון קודשו: 'לפי שאמרה הבה לי בנים, ולא אמרה התפלל עלי' עד כאן לשון קודשו.

כלומר: יעקב אבינו כעס שהיא באה בלשון תובעני 'הבה לי בנים' בדרך מופת וסגולה, ולא פונה אליו בלשון 'בקשה' שהוא יתפלל עליה.

ובפרשת שמות כותב רבינו הקדוש, שה' יתברך לא ריפא את משה רבינו מזה שהוא היה כבד פה, כי הוא לא התפלל על הדבר, וחשב שאין הדבר



**זוכים** לסגולה לכל הישועות כמובא בספרים הקדושים. **ונכנסים להגרלה** חודשית על פריסים שונים.

**נרשמים** בטלפון: 02-5-696-515 שלווחה <3 2 או במייל: ALONHLH@GMAIL.COM

**אומרים** בשולחן השבת את החידוש מרבנו האור החיים הק', (כל אחד לפי גילו והבתנו)

ב"ה **מבצע** 'ילדי אור החיים'

### לבריאות והצלחה:

דוד ראובן בן גלי נעכא. רבקה אפרת בת שרה. משה בן סוניה. אברהם בן דליה. יוסף אברהם בן טובה. יעל בת בתיה. נועה בת מזל פורטונה, - לזיווג הגון דניאל בן מה'ין, אסתר בת יעל. - לרפוא"ש, וזש"ק. נטנאל אברהם בן כוכבה.

### לע"נ:

יהודה אריה בן ר' צבי דוד ומינה. אברהם בבר חי בן שמחה אבלין. דניאל בן סעדה. מור בן מוזי מזל. יוסף בן משה וליאה. זכריה בן שלום. חממה (יונה) בת גד'ל. **ת.נ.צ.ב.ה**

**מורנו ורבנו הגאון הגדול הרב עובדיה יוסף בן גורג'יה.** יהודה בן אסתר. ברוך פרג' בן יצחק ומרים. עזת אסתר בת מרים. בוריה בוריס בן ספירה.

## בן פורת עלי עין: עין הרע וסגולות במקורות חז"ל.

ועוד אנו רואים בהמשך הפרשה לאה אמנו יולדת בנים, ורחל עומדת מהצד, ושואלת את עצמה, מה איתה? מדוע היא (-רחל) אינה יולדת? כמו שאומר הפסוק "ותראה רחל כי לא ילדה ליעקב "ותקנא" רחל באחותה ותאמר אל יעקב הבה לי בנים".

נשאלת השאלה איך לאה לא נפגעה מהקנאה של רחל בה? בסופו של דבר קנאה מייצרת עין הרע?

והתשובה ברורה לנו מרש"י הקדוש: 'ותקנא' - קנאה במעשיה הטובים ואמרה אילולי שצדקה ממני לא זכתה לבנים. עד כאן דברי רש"י.

ומזה אנו למדים שגם אם יש לאדם את מידת קנאה ח"ו, ברגע שהוא מפעיל את זה לביקורת אישית בונה זה דבר מבורך, כמו שנאמר 'קנאת סופרים תרבה חכמה'.

וזה מה שנאמר קודם "ועיני לאה רכות ורחל היתה יפת תאר ויפת מראה"

**המשך בעמ' 4**

## הכח להתמודדות עם ה'אבנים הגדולות' בחיים.

שבת שלום אחים יקרים!

השבת בעזרת השם נזכה לקרוא בפרשת ויצא שבה אנו רואים את המפגש בין יעקב לרחל, ובהמשך את כוחו של יעקב בגלילת האבן הכבדה מעל פי הבאר.

נשאלת השאלה מהיכן הכוח שהיה ליעקב לגלול את האבן? וכן מדוע התורה נקטה בלשון 'ויגל' בפסוק המתאר את הוזנת האבן: "ויהי כאשר ראה יעקב את רחל בת לבן אחי אמו ואת צאן לבן אחי אמו ויגש יעקב "ויגל" את האבן" מהו המסר המיוחד המסתתר מאחורי מילה זו - 'ויגל'?

וניתן לבאר כך, שבאה התורה ללמדנו שבשביל לפתוח ולהסיר דברים כבדים בחיים, אנו צריכים שמחה, וזה הנותן כח להתמודדות גם עם צרות ובעיות קשות הנמשלות לאבנים גדולות שמצריכות כמה אנשים ביחד כדי להוזיזם. ו'ויגל' זה לשון שמחה שבכוח השמחה יעקב הוריד את האבן מעל הבאר.

בסייעתא דשמיא

### בקיצע'ר:

חידוש קצר לשולחן השבת.

"והנה סלם סצב ארצה  
וראשו מגיע השמימה"  
(בראשית פרק כ"ח פסוק י"ב)

בספר מדרש אליהו מובא ש"סולם" בגימטריא 136 וכן "ממון" בגימטריא 136. וכן ח"ו להיפך מצב ה' עונו' = 136.

**זה נרמז בפסוק:** "והנה סולם" - על ידי שלאדם יש כסף הוא חושב שהוא "מוצב ארצה" - כלומר שכוחו ועוצם ידו עשו זאת, אבל הוא שוכח שבעצם "ראשו מגיע השמימה" - הקב"ה מחליט מה כל אחד ואחד יקבל ויש לו שליחים - "מלאכי אלקים עולים ויורדים בו" - יש אדם שעסקיו עולים ומצלוח, ויש אדם שיורד מנכסיו.

**ובמדרש מובא משל בעניין זה** - לבעל הבית שסמך את סולמו על הקיר, ופתאום שומע את השלב הראשון שאומר - תראו אני מעל כולם! שמע זאת הבעל הבית ומיד הפך את הסולם, עכשיו השלב הראשון יודע שאין לו מה להתפאר כי בין רגע מצבו התהפך מלמעלה למטה, מהגבוה ביותר לנמוך ביותר.

כך גם הנמשל - "אל יתהלל עשיר בעושרו" (ירמיהו ט, כב) כי בין רגע אדם יכול ח"ו להפסיד את כל ממונו כמו בסולם ואז רחמ"ל יישאר בלא כלום.

(הובא ב'מיד מלכים' ע"פ 'פניני הבן איש חי')

איכויקס הצינן או  
מהצומה האופן  
כאן?



מניש  
חוסק?

מנדא?  
מנדא?

אהצאג עיין הדג האופג ע"פ מקורות חז"ל  
חייג: 052-7100-955

והעז"ה נהפך בהשקט טובה

### האשה הצעת חוק בעניין ה'סביבונים המגנים'

לפיה:



סבתא הרוכשת לאחד או יותר

מנכדיה סביבון מגן,

תארח את הנכדים בכל שמנת ימי החנוכה.

### סימנים עשה:

רמזים נאים בדברי חז"ל הקדושים  
מאת הרב חננאל עמר שליט"א

זמן חתונת  
יעקב ולאה

"אלהא די ליה  
יקר ורבותא"

### אנעים זמירות:

ביאורים, רמזים וחידושים,  
בשירי ופיוטי שבת קודש.

בילקוט ראובני (פ' ויצא) כתב: בע"ש בהכנסת כלה היה משתה לבן לנשואי לאה שנזדווג עמה יעקב בליל שבת, וסימן לדבר 'משתה' גימטריא 'שבת גדול'.

ורבנו הבן איש חי בספרו בניהו במגילה (יג:) כתב לחדש שחלק ממעשי הרמאות ומתחבולותיו של לבן היו שכיוון שיעקב ישא את לאה בליל שבת, וקודם שבאה אליו, כיבו התינוקות את הנרות, ולכך לא יכל יעקב לשוב ולהדליק את הנרות ולא ראה מי היא.

וראוי לציין את דברי הרמב"ם (אישות פרק י') שכתב: אין נושאים נשים לא בערב שבת ולא באחד בשבת גזירה שמא יבוא לידי חילול שבת בתיקון הסעודה, אמנם למעשה כתב השו"ע (סי' סד ס"ג) שפשט המנהג לישא נשים בע"ש, (וידאג לצרכי הסעודה ג' ימים קודם) ועיין בכה"ח (סי' רפ אות ו) משי"כ בזה. ושם סמך סמיכה מדברי המדרש הנ"ל שנשא יעקב את לאה בליל שבת.

לתגובות וכן להשיג את ספרי הרב ניתן לפנות בפלאפון:  
0504166339. או במיל : k0504166339@gmail.com

### ישועה משום כשרות התפילין של הקב"ה

יש לפרש ע"פ דברי ה'קדושת לוי' בביאור התחינה "הושענא למען פארך", שהנה מבואר בגמרא (ברכות ו') שבתפילין שמניח הקב"ה כתוב "ומי כעמך ישראל גוי אחד בארץ". אמנם מעלת 'גוי אחד' של ישראל אינה אלא כשהם נקיים מחלאת העוונות. אבל כשהם חלילה מסואבים בחטאים, אין מעלתם ניכרת, ושוב אינם קרואים 'גוי אחד', ובכך נפסלים כביכול תפיליו של הקב"ה.

נמצא שבכדי שהתפילין של הבורא יהיו כשרים, על ישראל להיות נקיים מכל חטא. והוא שאנו מבקשים "הושע נא למען פארך", הושע את עמך ישראל - בסליחה וכפרה על עוונותיהם, למען פארך - שהם התפילין שלך, שכן תפילין קרויים 'פאר'.

והוא שייסד הפייט, "אלהא די ליה יקר", אלו התפילין, ועל כן הושיענו מן הגלות בכדי שנשוב להיות 'גוי אחד בארץ', ובכך יחזרו התפילין שלך לכשרותם.

(ע"פ 'אמונת אברהם' הובא ב'פניני הזמירות')



## חידה של פרשה:

חידה לפרשה עפ"י רש"י והפסוקים.  
בעריכת הרב ישראל בראורין שליט"א.



בין הפותרים נכונה תערך הגרלה על:  
**הספר: 'סימנים עשה'**  
**מאת הרב חננאל עמר הי"ו**

פתרונות ניתן לשלוח עד ליום רביעי.

במייל: [ALONHLH@gmail.com](mailto:ALONHLH@gmail.com)

או בטלפון: 02-5-696-515.

בעמדות "נדרים פלוס": באמצעות "שלח הודעה".

יש להשאיר תשובה מלאה בצירוף שם הפותר, והיכן קיבלתם את העלון.

מעשה שעשה סב העבטים.  
כאשר לא מרצנו הפסיד משפוזתו ומקור  
העסקים.  
בעתיד יעשה כן מלך זום בעקבות הנגעים.  
למרות ההסכמה, התזרט הוא זורטים.  
מה פער הזוידה ומי הם המסתתרים אזור  
המסכים.

זה צחחחח!!!

### החידה מפרשת חיי שרה:

הנאמר מפי הצדיק בבואו לרכוש את שדה עפרון.  
גם אחד מצאצאיו המיוחדים ברכישת המקום,  
נקט באותה לשון.  
נעיין ברש"י ונביא בשלמות המסר ואת הפתרון.



**הזוכה:**  
**מיכאל ישר**  
**הי"ו - ירושלים**

**פתרון החידה מפרשת חיי שרה:** (פרק כ"ג פסוק ט' רש"י)  
"בכסף מלא": אשלם כל שוויה, וכן דוד אמר לארונה בכסף מלא  
(דברי הימים-א כא, כד).

והמסר הוא: (לא מופיע ברש"י ולא חובה לפתרון) שצריך לשלם על  
המצוות בכסף מלא ולא לקבלם בחינם, שהמשיג מצוות (הכרוכות  
בהוצאות ממוניות) בחינם, ח"ו הסיטרא אחרא משתלט עליהן. כלשון  
הזוהר.

## המשך 'עלי עין' מעמ' 3

ההסתכלות של רחל היתה בביקורת עצמית בונה שלא מכוונת לנפילה  
ליאוש. ולכן בהמשך הפסוק היא פונה ליעקב אבינו ואומרת "הבה לי  
בנים" ומבקשת היא להתחזק באמונה מיעקב.  
זה נרמז ש'אמונה' בגימטריא = '102' = 'בנים'.  
זה גם כמו שעשה אברהם אבינו שעל ידי האמונה בה' ותפילה זכה  
לבנים.

השם יזכנו שנזכה להתחזק באמונה וביטחון מתוך שמחה אמיתית  
בהשם יתברך. ונזכה לגאולה אמיתית ושלמה לכל עם ישראל אמן.

## לקבלת העלון מידי שבוע בפורמט דיגיטלי שלחו

בקשת הצטרפות למייל:

[ALONHLH@GMAIL.COM](mailto:ALONHLH@GMAIL.COM)

או בהודעת וואצאפ למספר:

052-7100-955

לתגובות והארות ניתן להשאיר הודעה בקו המערכת:

02-5-696-515 שלוחה 3 < 3



**זיכוי**  
**הרהים**  
**הסכום de**  
**כוס**  
**קפה**

**קורא יקר !**  
אם גם אתה נהנה  
מקריאת העלון בשבת  
קודש, בוא לקחת חלק  
בהרחבת התפוצה

**שים לב !**  
בתרומה סמלית של  
**5 שקלים**  
**בלבד**

נוכל להניח את העלון  
על שולחן השבת של  
עוד כ- 20 משפחות!

**חייג עכשיו:**  
**052-7100-955**  
ושמך יוזכר לברכה בעלון  
ויועבר לתפילה בכולל מוצ"ש

כ"כ ניתן לתרום  
בעמדות נדרים פלוס בבתי הכנסת  
או בנדרים פון טל : 03-763-0585  
שלוחה 6500 - המרכז לערבות הדדית

## עדיין ניתן להרשם

לקורס 'מנהיגות בקהילה' במכללת ינ"ר.

**הקורס מקנה כרטיס סטודנט**

**ואישור לימודים.**

להרשמה: 052-767-5688.

או במייל: [N7675688@GMAIL.COM](mailto:N7675688@GMAIL.COM)

**בארון לבנים**  
BARON HATTERS

**רב קווי:** 1599-578-946

בני ברק: ר' עקיבא 52 בפסאג' | ירושלים | אלעד | ביתר עילית  
מודיעין | עילית | בית שמש | אשדוד | נתיבות | חיפה

**ניתן לתרום בכל עמדות 'נדרים פלוס'**  
ע"ש: 'המרכז לערבות הדדית'  
או ב'נדרים פון': 03-763-0585.  
שלוחה: 6500.



העלון יוצא לאור בסיעתא דשמיא ע"י ארגון תורה וחסד:  
"המרכז לערבות הדדית" 580646396 (ע"ר). רח' חנה 1. ירושלים.  
טלפון: 052-7100-955 / 02-5-696-515. מייל: [HLA580646396@gmail.com](mailto:HLA580646396@gmail.com)  
**פרטי חשבון:** בנק דיסקונט-11 סניף: 64, מ"ח: 155024.

